
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 

Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

 

Bagnolo Cr., 19 settembre ’19 

autorizzato  

Oggetto: Acquisizione di fornitura di beni/servizi mediante procedura autonoma di affidamento diretto 

per importi inferiori a € 10.000,00  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che prevede 

l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 

VISTO il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 

del Dirigente Scolastico, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 26/02/2019; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale e.f. 2019; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto/fornitura di materiale di cancelleria per la Scuola 

secondaria di Bagnolo Cr. - Vaiano Cr.; Scuola Primaria di Bagnolo Cr. - Chieve – Monte Cr. e Vaiano Cr. e la 

Scuola dell’Infanzia di Chieve – Monte Cr. e Vaiano Cremasco; 

VISTO l'importo massimo di spesa stimato per l'affidamento imponibile € 6.000,00; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale e.f. 2019; 

VISTO che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni attive 

relative ai prodotti di cui trattasi; 

DISPONE di scegliere, quale modalità di scelta del contraente l’affidamento diretto previa indagine di 

mercato mediante richiesta di preventivo a n. 5 aziende presenti sul territorio; 

VISTO IL C.I.G. n. Z2A29D1E4F  acquisito da questa Stazione Appaltante 

 

DETERMINA 

 

• Di chiedere il preventivo alle seguenti aziende: 

a)  Mainardi, Via Meneghezzi, 2 26013 Crema (CR) P. IVA 01427480197;  

b)  Ghilardi Crema, Via XX Settembre, 125/127  26013 Crema (CR) P. IVA 00807100193;  

c)  Com-Ingross S.r.l., Via Toscana, 5 25025 Manerbio (BS) P. IVA 02016480986  

d)  Scuola Ufficio S.r.l., Via Borgo Palazzo, 205 24125 Bergamo (BG) P. IVA 01831450166 

e)  Cartoleria Danelli di Zavaglio Bruna, Via Roma, 1 26839 Zelo Buon Persico (MI) P. IVA 06228820962  

 

• Di acquisire il Documento di Regolarità contributiva al momento dell’ordine; 

• Di informare la Ditta che si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari  

• Di imputare la spesa del materiale indicato in premessa all’attività A3 3 Diritto allo Studio del 

Programma Annuale 2019, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 

Viene nominato Responsabile Unico del Procedimento Il Dirigente scolastico Prof.ssa Paola Orini. 

 

                                                                              Il Dirigente scolastico 

                                                                                  Prof.ssa Paola Orini 

 

 

 

 
Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002931 - 19/09/2019 - A14b - Fatture - I


		2019-09-19T14:10:30+0200
	ORINI PAOLA




